DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 20 de Janeiro de 2022                                                                                        Edição Nº: 2428

1

DECRETO Nº 037/2022.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A APLICAÇAO DO INDICE DO IGP-M

(Índice Geral de Preços do Mercado) SOBRE
ALUGUEIS DAS CONCESSÃO DE ESPAÇO
PÚBLICO, MEDIANTE LICITAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná,
SR. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe
são Conferidas por Lei.
     D E C R E T A:
Art. 1º A aplicação do Índice do IGP-M de 17,79% referente ao
exercício de 2021 sobre ajustamento anual dos aluguéis espaço
público, mediante licitação.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

   Paço Municipal, 20 dias do Mês de
Janeiro de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº. 039/2022

              “SÚMULA: Dispõe sobre nomeação Servidor Público Municipal
Efetivo”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do Paraná,
Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são
conferidas em Lei, resolve:

Art. 1º. – Fica NOMEADO(A), para ocupar o cargo de Veterinária, do
Quadro de Servidores desta Municipalidade, a partir do dia 21 de Janeiro
de 2022, o Sr.(a) Taiana Marieta Franzoi, brasileiro(a), portador(a) da
Cédula de Identidade RG nº 13.260.136-4.

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no
Estado do Paraná, aos 20 dias do mês de Janeiro de 2022.

_______________________
Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 038/2022

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo Comissionado.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, do Estado do
Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA:

Art. 1º. – Fica NOMEDO, para ocupar o cargo de Chefe de
Departamento de Obras Públicas desta municipalidade, o Srº.
Douglas Andriel dos Santos, brasileiro, portador da Cédula de
Identidade RG nº 10.801.631-0 SSP/PR e inscrito no cadastro de
Pessoas físicas CPF(MF) n° 076.445.819-10, de conformidade
com a Lei Municipal n° 921/2013.

Art. 3°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS,
no Estado do Paraná, aos 20 dias do mês de Janeiro de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2022 às 22:12:06

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 20 de Janeiro de 2022                                                                                        Edição Nº: 2428

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2022 às 22:12:06

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 20 de Janeiro de 2022                                                                                        Edição Nº: 2428

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2022 às 22:12:06

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 20 de Janeiro de 2022                                                                                        Edição Nº: 2428

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2022 às 22:12:06

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quinta-Feira, 20 de Janeiro de 2022                                                                                        Edição Nº: 2428

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2022 às 22:12:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-01-20T22:12:06-0300